



وزیر امور خارجه ایران در دیدار با وزیر مشاور در امور خارجی دولت فدرال آلمان، گفت: اقدام اروپایی‌ها برای استفاده از مکانیزم حل و فصل اختلافات از نظر حقوقی بی‌معنا و از نظر سیاسی اشتباه راهبردی است. سخنگوی وزارت امور خارجه از دیدار و گفت‌وگوی نیلس آتن وزیر مشاور در امور خارجی دولت فدرال آلمان در دهلی‌نو با محمد جواد ظریف وزیر امور خارجه ایران خبر داد. به گزارش اداره کل اطلاع‌رسانی و سخنگویی وزارت امور خارجه، «سید عباس موسوی» افزود: در این دیدار در خصوص آخرین تحولات اجرایی برجام و شرایط منطقه‌ای به‌ویژه در افغانستان رایزنی و تبادل نظر شد. وزیر امور خارجه کشورمان در این دیدار با انتقاد از بی‌عملی اروپایی‌ها در قبال تعهدات شان در برجام، اقدام آنها برای استفاده از مکانیزم حل و فصل اختلافات را از نظر حقوقی بی‌معنا و از نظر سیاسی اشتباه راهبردی خواند. نیلس آتن وزیر مشاور در امور خارجی دولت فدرال آلمان

### وزیر امور خارجه :

## اقدام اروپایی‌ها از نظر سیاسی اشتباه راهبردی است

نیز با بیان اینکه روابط با جمهوری اسلامی ایران برای ما مهم است، افزود: موضع ما دفاع و حمایت از برجام است و روح نامه سه‌وزیر اروپایی تخریب برجام نیست. سه کشور اروپایی عضو برجام انگلیس، آلمان و فرانسه با صدور بیانیه‌ای از آنچه فعال کردن مکانیزم حل اختلاف در این توافق بین‌المللی خوانده‌اند، خبر دادند. وزرای سه کشور اروپایی مدعی شدند که این اقدام را با حسن نیت انجام داده و هدف آنها حفظ برجام و امید به پیدا کردن راه حلی رو به جلو برای خروج از بن بست به وجود آمده از طریق گفت‌وگوهای دیپلماتیک است. در این بیانیه تاکید شده که انگلیس، فرانسه و آلمان به سیاست فشار حداکثری آمریکا علیه ایران ملحق نشده و امیدوارند که ایران به اجرای کامل تعهداتش در برجام بازگردد. جمهوری اسلامی ایران به دنبال خروج یکجانبه و برخلاف مقررات بین‌المللی آمریکا از برجام، تلاش کرد توافق هسته‌ای را به شرط عمل دیگر طرف‌های این توافق به تعهداتشان حفظ کند، اما با گذشت نزدیک به دو سال و ناتوانی طرف‌های اروپایی به تعهدات برجامی، با هدف حفظ



بهره‌مندی اقتصادی ایران، گام‌های کاهش تعهدات خود را در بازه زمانی ۶۰ روزه آغاز کرد. براین اساس با صدور بیانیه‌ای، شروع گام پنجم و نهایی کاهش تعهدات برجامی را اعلام کرد؛ براساس آن تهران دیگر هیچ محدودیتی در حوزه عملیاتی (شامل ظرفیت غنی‌سازی، درصد غنی‌سازی، میزان مواد غنی‌شده، و تحقیق و توسعه) نخواهد داشت و از این پس، برنامه هسته‌ای ایران فقط براساس نیازهای فنی خود پیش خواهد رفت و همکاری با آژانس بین‌المللی انرژی نیز طبق روال ادامه می‌یابد. ایران بارها اعلام کرده در صورت رفع تحریم‌ها و منتفع شدن ایران از منافع برجام، جمهوری اسلامی ایران آماده بازگشت به تعهدات برجامی خود است. وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران امشب برای شرکت در پنجمین اجلاس گفت‌وگو بین‌المللی رایسینیای هند وارد دهلی‌نو شد. محمدجواد ظریف علاوه بر سخنرانی در این نشست با مقامات هندی و خارجی حاضر در این نشست بین‌المللی دیدار و گفت‌وگو خواهد کرد.

### عضو ارشد مجلس آمریکا :

## مردم ما خواستار جنگ با ایران نیستند

رئیس کمیته امور خارجی مجلس نمایندگان آمریکا، ترور سردار قاسم سلیمانی از سوی دولت ترامپ را فاقد مبانی قانونی و مجوزهای کنگره دانست و گفت مردم آمریکا خواستار جنگ با ایران نیستند. الیوت انگل در نشست کمیته امور خارجی مجلس نمایندگان که با موضوع بررسی سیاست دولت ترامپ در قبال ایران از تحریم تا ترور سردار سلیمانی برگزار شد، این مطلب را مطرح کرد. وی با انتقاد از سیاست خارجی ترامپ افزود: رهبر جهان بودن به این معنی است که شما شبیه دشمنانتان نشوید بلکه از قدرتشان برای تغییر رفتار بدون درگیری و خونریزی استفاده می‌کنید. رئیس کمیته امور خارجی مجلس نمایندگان آمریکا ادامه داد: به همین دلیل قتل قاسم سلیمانی چنین شوک آور بود. کشتن او یک تشنج زایی عظیم بود. انگل که در اظهارات خود به سردار سلیمانی امانت هم داشت، اضافه کرد: قتل او بهانه‌ای برای خشونت و قصاص شد و به آمریکایی‌ها اخطار دادند که عراق را ترک کنند.

درد یا خیر. انگل با بیان اینکه شنیده شده است که طرح ترور یکی دیگر از سرداران سپاه قدس در یمن طراحی شده بوده است، موضوع حمله قریب الوقوع توجیه ناپذیر دانست. وی با طرح این سوال که با این وجود توجیه قانونی حمله به سردار سلیمانی چیست، اظهار کرد: مطمئناً هیچ یک از مجوزهای موجود جنگ از جمله مجوز جنگ با عراق در ۲۰۰۲ و پس از حادثه ۱۱ سپتامبر، نمی‌تواند توجیهی برای حمله به ایران در یمن باشد. رئیس کمیته امور خارجی مجلس نمایندگان آمریکا افزود: تکیه شدید دولت به قانون ۲۰۰۲ که مجوز جنگ علیه صدام حسین بود، بسیار مورد شک و تردید قرار دارد. آیا مبنای قانونی برای این حمله هوایی وجود داشت که ما را به مرز خصومت‌های بی‌پایان با ایران برد؟ انگل با تاکید بر اینکه مردم آمریکا نمی‌خواهند به جنگ با ایران بروند، تصریح کرد: ما این سؤال‌ها را مطرح می‌کنیم زیرا کنگره اجازه جنگ با ایران را نداده است. پرسیدن این سوالات برای آن است که اختیار جنگ به کنگره واگذار شده است و اگر به هر دولتی اجازه دهیم حمله‌ای مانند اینها را انجام دهد، به جای اینکه خطر را از بین ببرد، بدون بررسی موشکافانه، ما را به جنگ وادار می‌کند.

### عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس :

## اقدام سفیر انگلیس می‌تواند توطئه‌ای برای تخریب روابط ایران با اروپا باشد

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی گفت: این احتمال وجود دارد که اقدام سفیر انگلیس برای ایجاد بهانه‌ای جدید به هدف تخریب روابط ایران و اروپا انجام شده باشد. «علی نجفی خورشودی» درباره علت حضور سفیر انگلیس در میان معترضین به سقوط هواپیمای اوکراینی به خبرنگار ایرنا گفت: به عنوان یک دیپلمات می‌گویم که اقدام سفیر انگلیس و حضور وی در میان مردم معترض بسیار مورد شگفتی است. سفیر سابق ایران در قرقیزستان خاطر نشان کرد: ما باید در خصوص عمدی بودن این اقدام و اتفاق برای بهانه‌گیری تامل جدی داشته باشیم. این احتمال وجود دارد که اقدام سفیر انگلیس برای ساخت بهانه‌ای جدید به هدف ایجاد دور در برای تخریب روابط ایران و اروپا انجام شده باشد. این کارشناس ارشد روابط بین‌الملل با اشاره به مطالبه‌ای که برخی افراد درباره اقدام سریع وزارت خارجه در مقابل این اقدام سفیر انگلیس مطرح می‌کنند، ضمن تاکید بر لزوم تدبیر بیشتر اظهار داشت: در چنین شرایطی شایسته است وزرات خارجه ابعاد پیچیده این مسئله را بررسی و پیگیری کند. در واقع ممکن است این اقدام یک دام و تله‌ای باشد، برای این که ایران را درگیر اقدامات عجولانه بکند.

### سخنگوی کمیسیون فرهنگی مجلس :

## مجامع بین‌المللی تهدید مراکز فرهنگی ایران را محکوم کنند

مجلس متحد (یونسکو) بوده و نابودسازی فرهنگی را از ابعاد نسل‌زدایی می‌داند. همچنین قطعنامه ۲۴۲۷ سازمان ملل صراحتاً اعلام نموده است. هیچ‌گونه اقدامی که باعث تخریب میراث فرهنگی شود نباید صورت پذیرد و از نظر این سازمان این گونه اقدامات محکوم است. در بخش دیگر بیانیه کمیسیون فرهنگی مجلس آمده است: مردم شریف ایران به خوبی آگاه بوده و جهانیان نیز نیک می‌دانند که کشور ایران دارای تاریخ، تمدن و فرهنگ چندین هزار ساله است که این تمدن و فرهنگ توانسته تأثیرات عمیقی در شکل‌دهی دیروز، امروز و فردای جهان بگذارد. ریاست جمهوری آمریکا که هنوز قرن‌های تاسیس کشورش به تعداد انگشتان یک دست نمی‌رسد با اینکه اعلام نموده که قصد تخریب مراکز فرهنگی ایران را دارد. این در صورتی است که آقای ترامپ در سخنرانی‌ها همیشه خود را دوستدار مردم ایران معرفی می‌نماید. سوال اینجاست آیا شخصی می‌تواند مردمی را بدون پیشینه تاریخی و فرهنگی آن دوست بدارد؟ این امر بشری و برخلاف کنوانسیون‌های ۱۹۵۴ و ۱۹۷۲ سازمان آموزشی، علمی و فرهنگی

### وزیر امور خارجه آمریکا :

## حفاظت از تنگه هرمز نیازمند تلاش جمعی است

«مایک پمپئو» وزیر امور خارجه آمریکا در دیدار با «کانگ کیوانگ وا» همتای کره‌ای خود خواستار تلاش جمعی برای حفاظت از تنگه هرمز شد موضوعی که نشان می‌دهد واشنگتن به دنبال اخذ تعهدات بیشتر از سنول است. به گزارش ایرنا از یونهایپ، یک منبع دولتی کره جنوبی گفته است که در این دیدار که در حاشیه نشست سه جانبه آمریکا، ژاپن و کره جنوبی در کالیفرنیا برگزار شد وزرات خارجه دو کشور همچنین در مورد ضرورت خلع سلاح هسته‌ای کره شمالی بحث و رایزنی کردند. گزارش می‌افزاید این نشست در حالی صورت گرفت که سنول در پی افزایش تنش‌ها بین واشنگتن و تهران به دنبال گزینه‌هایی برای پشتیبانی از عملیات دریایی تحت رهبری ایالات متحده در خاورمیانه است به ویژه موضوع اعزام نیروهای کره جنوبی به تنگه هرمز، سنول را وادار کرده است تا در میان تعهد به اتحاد امنیتی با آمریکا و روابط تجاری با ایران، به ارزیابی بپردازد.

این مقام دولت کره جنوبی که یونهایپ به نام وی اشاره ای نکرده است در جمع خبرنگاران در کالیفرنیا در پاسخ به این سوال که آیا درخواستی از سوی آمریکا برای استقرار نیروهای کره جنوبی در تنگه هرمز ارائه شده است یا خیر گفت: به طور کلی پمپئو در این نشست بر اهمیت تلاش‌های جمعی توسط جامعه جهانی تاکید کرد. وی گفت پمپئو به پیامدهای اقتصادی جهان به دلیل بی‌ثباتی در تنگه هرمز از جمله افزایش قیمت نفت اشاره و تاکید کرد همه کشورها باید در ایجاد ثبات به منطقه کمک کنند وزیر خارجه کره جنوبی نیز در پاسخ به این موضوع گفت ثبات در خاورمیانه و همچنین امنیت حجم زیاد تجارت مرتبط با نفت که از این تنگه عبور می‌کند مهم است. کانگ افزود که بالاترین اولویت سنول، امنیت شهروندان کره جنوبی و مشاغل آنها در منطقه است و به پمپئو اطمینان داد که سنول از «زوایای متعدده» به دنبال یافتن راه‌هایی برای کمک به تلاش‌های بین‌المللی است.

## برنامه غذایی فائو برای حمایت از پانهندگان افغانستانی ساکن ایران

سازمان خواربار و کشاورزی ملل متحد (فائو) از برنامه حمایتی فائو، در چارچوب برنامه‌های مشترک جهت بهبود معیشت پانهندگان افغانستانی ساکن در ایران خبر داد.

به گزارش سازمان خواربار و کشاورزی ملل متحد (فائو)، با همکاری برنامه جهانی غذا و اداره کل امور اتباع و مهاجرین خارجی، یک گلخانه در مهمانشهر مهاجرین سمنان تأسیس شد و هدف از ساخت این گلخانه فراهم سازی فرصت‌های جدید و پایدار معیشتی برای پانهندگان افغانستانی ساکن در این مهمانشهر است.

طبق آمارهای رسمی دولت، ایران اکنون میزبان ۹۵۱ هزار و ۱۴۲ پانهنده است که حدود ۹۷ درصد این پانهندگان در مناطق شهری ساکن هستند و سه درصد باقی‌مانده نیز در ۲۰ مهمانشهر در نقاط مختلف کشور سکنی گزیده‌اند.

تاسیس این گلخانه، با حمایت‌های فنی و مالی فائو، پانهندگان افغانستانی را قادر خواهد کرد تا از طریق فعالیت‌های کشاورزی کسب درآمد کنند.

«هومن معزی» مشاور امور برنامه‌ریزی نمایندگی فائو در جمهوری اسلامی ایران با اشاره به پروژه ساخت و بهره‌برداری از گلخانه در مهمانشهر مهاجرین سمنان می‌گوید: «در پی انجام یک ارزیابی مشترک از سوی فائو و برنامه جهانی غذا، همچنین برگزاری یک کارگاه آموزشی یک‌روزه برای ۳۰ نفر از پانهندگان علاقه‌مند به همکاری در این طرح، نهایتاً ۱۵ نفر برای مشارکت در این پروژه انتخاب شدند.» وی در ادامه افزود: «با ارائه مشاوره‌ها و مهارت‌های لازم به پانهندگان افغان جهت پرورش انواع گیاهان زینتی و خوراکی در گلخانه، توانمندی آن‌ها برای مدیریت مستقل گلخانه به صورت گام به گام افزایش می‌یابد.»

معزی اظهار داشت: کشت گلخانه‌ای به پانهندگان این امکان را می‌دهد تا کنترل بیشتری بر شرایط رشد محصولات کشاورزی داشته و بتوانند محصولات خارج فصل را با توجه به تقاضای بازار تولید کنند.